ได้ระบุเนื้อหาวิชาวาดเขียนไว้อย่างกว้าง ๆ ในแต่ละชั้นเรียนโดยระบุว่า เนื้อหาวิชาที่ระบุกล่าวเฉพาะวิธีการวาดภาพว่าให้สคนวาดเขียนอย่างที่ใช้มือเปล่าและวาดภาพโดยวิธีใช้สีสเกล โดยให้วาดจากของจริง และให้ฝึกระบายแรเงาให้เหมือนกับวัตถุที่ใช้เป็นแบบ รวมทั้งให้เขียนภาพทิวทัศน์

หลักสูตรมัธยมศึกษา พ.ศ. ๒๔๔๘ (กรมศึกษาธิการ, ร.ศ.๑๒๔) มีเนื้อหาแตกต่างกับฉบับ พ.ศ. ๒๔๓๘ เพราะวิชาที่ให้เรียนไม่เรียกว่า วิชาวาดเขียน แต่ใช้ชื่อเรียกว่าวิชาศิลปะ เนื้อหาที่กำหนดในหลักสูตรฉบับนี้ เน้นการเขียนรูปร่าง เรขาคณิตและงานเขียนแบบ ในทุกชั้นเรียน

หลักสูตรสามัญ พ.ศ.